
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Administración Portuaria Integral de Puerto Vallarta, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

13,798,951 32,999,832Efectivo y Equivalentes

37,489,691 31,819,079Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 5,863,344Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-16,539,917 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

2,931,738 8,910,212Otros Activos  Circulantes

37,680,463 79,592,467Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

296,724,128 308,321,982Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

32,322,330 32,322,330Bienes Muebles

4,783,750 4,783,750Activos Intangibles

-177,293,098 -161,339,944Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

51,153,655 35,045,664Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

207,690,765 219,133,782Total de  Activos  No Circulantes

245,371,228 298,726,249Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

6,568,989 3,701,148Cuentas por Pagar a Corto Plazo

63,571 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

551,577 551,577Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

43,811 1,116,052Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

7,227,948 5,368,777Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

1,196,700 1,638,477Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

1,036,258 994,896Provisiones a Largo Plazo

2,232,958 2,633,373Total de Pasivos No Circulantes

9,460,906 8,002,150Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

257,353,891 290,353,891Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

233,261,977 266,261,977Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

24,091,914 24,091,914Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-21,443,569 370,208Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-21,813,776 24,151,434Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-3,355,119 -27,506,552Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

3,725,326 3,725,326Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

235,910,322 290,724,099Total Hacienda Pública/ Patrimonio

245,371,228 298,726,249Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: ARQ. MIGUEL ÁNGEL GARCÍA BELTRÁN GONZÁLEZ Elaboró: C. GUILLERMO BONILLA TENORIO

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Cuenta Pública 2017

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE PUERTO VALLARTA, S.A. DE C.V. Página 1 de 1


